
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2024.gada 22. augustā                                                                       Nr. 542 

                         (protokols Nr.10, 62.§) 

 

Saistošo noteikumu Nr. 20/24 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 29. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 22/22 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un 

citas ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Smiltenes novadā”” projekta apstiprināšana 

 

Saskaņā ar Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto daļu, vietējā pašvaldība, lai 

nodrošinātu savu funkciju un uzdevumu izpildi, par savu administratīvo teritoriju izveido un uztur 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas datubāzi atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai 

augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas specifikācijai, veic iesniegtās informācijas pārbaudi un 

nodrošina datubāzes darbspēju ar centrālo datubāzi Ministru kabineta noteiktajā kārtībā. Pašvaldības 

dome nosaka augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas iesniegšanas un pieņemšanas kārtību. 

Savukārt šī likuma 26.panta trešā daļa noteic, ka maksa par augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas pārbaudi, reģistrāciju datubāzē, sagatavošanu un izsniegšanu no šā likuma 13.panta 

ceturtajā daļā minētās centrālās datubāzes veicama no vietējās pašvaldības datubāzes vietējās 

pašvaldības saistošajos noteikumos paredzētajā kārtībā. 

Ministru kabineta 2012. gada 24. aprīļa noteikumu Nr. 281 “Augstas detalizācijas topogrāfiskās 

informācijas un tās centrālās datubāzes noteikumi” 69. punkts noteic, ka vietējā pašvaldība saistošajos 

noteikumos nosaka tos inženierkomunikāciju turētājus, ar kuriem obligāti nepieciešams saskaņot visus 

topogrāfiskos plānus, kas izstrādāti attiecīgās pašvaldības teritorijā, savukārt 79.punkts noteic, ka 

vietējā pašvaldība nosaka topogrāfiskās informācijas pārbaudes un reģistrācijas termiņu, kurš nevar būt 

ilgāks par 10 darbdienām no topogrāfiskās informācijas saņemšanas dienas. 

Spēkā esošie 2022.gada 29. jūnija saistošie noteikumi Nr. 22/22 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas un citas ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Smiltenes novadā” noteic 

kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldībā notiek augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas 

(turpmāk – ADTI) Smiltenes novada administratīvajā teritorijā izsniegšana, pieņemšana, pārbaude un 

reģistrēšana topogrāfiskās informācijas datubāzē (turpmāk – Datubāze). Noteikumi attiecas arī uz 

zemes ierīcības projektu grafiskajām daļām un būvju novietņu plāniem un maksu par topogrāfiskās 

informācijas sniegšanu. 

Sagatavotais saistošo noteikumu “Grozījums Smiltenes novada pašvaldības domes 2022.gada 29. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 22/22 “Par augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un citas 

ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Smiltenes novadā” projekts paredz grozīt 8. punktu ar mērķi 

precizēt to inženiertīklu turētājus, ar kuriem pirms topogrāfiskā plāna iesniegšanas pārbaudei un 

reģistrācijai datubāzē, saskaņojams topogrāfiskais plāns.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai saistošo noteikumu projekts un tam 

pievienotais paskaidrojuma raksts tika publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.smiltenesnovads.lv sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. Izsludinātajā termiņā viedokļi par 

saistošo noteikumu projektu nav saņemti. 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada  pašvaldības domes Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2024. gada 11. jūlija atzinumu (sēdes protokols Nr.8)  un pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 44. panta pirmo daļu, 47. panta pirmo daļu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, 

Ģeotelpiskās informācijas likuma 13. panta sesto daļu un 26. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2012. 

gada 24. aprīļa noteikumu Nr. 281 "Augstas detalizācijas topogrāfiskās informācijas un tās centrālās 

datubāzes noteikumi" 69. un 79. punktu, atklāti vārdiski balsojot ar 14 balsīm "Par" (Ainārs Mežulis, 

Andris Abrāmovs, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, 

Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms 

Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 
Smiltenes novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt un izdot saistošos noteikumus Nr. 20/24 „Grozījums Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2022.gada 29. jūnija saistošajos noteikumos Nr. 22/22 “Par augstas detalizācijas 

topogrāfiskās informācijas un citas ģeotelpiskās informācijas aprites kārtību Smiltenes 

novadā”” (pielikumā). 

2. Uzdot Kancelejas un personāla nodaļai: 

2.1. nodrošināt saistošo noteikumu Nr.20/24 un to paskaidrojuma raksta publicēšanu 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”;  

2.2. publicēt informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr. 20/24  pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” norādot atsauci uz oficiālo publikāciju 

(laidiena datumu un numuru vai oficiālās publikācijas numuru, bet elektroniskajā vidē 

papildus pievienot saiti uz konkrēto oficiālo publikāciju). 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietniece sadarbībai ar uzņēmējiem                               Gita Mūrniece   

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p13
https://likumi.lv/ta/id/202999-geotelpiskas-informacijas-likums#p26
https://likumi.lv/ta/id/246998-augstas-detalizacijas-topografiskas-informacijas-un-tas-centralas-datubazes-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/246998-augstas-detalizacijas-topografiskas-informacijas-un-tas-centralas-datubazes-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/246998-augstas-detalizacijas-topografiskas-informacijas-un-tas-centralas-datubazes-noteikumi#p69
https://likumi.lv/ta/id/246998-augstas-detalizacijas-topografiskas-informacijas-un-tas-centralas-datubazes-noteikumi#p79

